第 23 回海外投融資委員会議事要旨

１．日時

平成 26年 3月 4日（火）

２．場所

(書面ベースでの開催)

３．出席者
（海外投融資委員会委員）

浦田委員長、赤木委員、赤羽委員、荒木委員、小木曽委員、柴田委員、長島委員、

前田委員、横尾委員

４．議事・報告
ミャンマー国 ティラワ経済特別区（Class A 区域）開発事業

５．議事の要旨
議題の案件につき、委員各位の意見を意見書に取り纏めた。概要については以

下の通り。

・ 住民移転計画策定プロセスにおける緬政府の弱者等への配慮状況の確認を

行うこと

・ 本事業の住民移転に対する NGO等より行われている指摘に対し、緬政府によ

る対応が適切に行われているかについて確認を行うこと

・ ティラワ経済特別区への入居企業の労働者雇用形態の想定等について確認

を行うこと

以上